女性農業次世代リーダー育成塾全国交流セミナー プログラム

事前登録と最新の情報は・・・輝く農女新聞　ＵＲＬ：http://www.jma.or.jp/kagayaku-nj/

参加ご希望の方は裏面の申込用紙をご記入の上ＦＡＸないしは
本フォーラム関連WEBサイト 輝く農女新聞から事前登録が可能です。

日　　　時

会　　　場

事前登録制

201８年2月21日（水） 全国交流セミナー 13:30～17:00 （茶話会 17:00～18:00）
TKPガーデンシティPREMIUM神保町
3階プレミアムガーデン（東京都千代田区神田錦町3-22 テラススクエア3F）

先着100名様

聴講対象者 農業者、支援組織の方、自治体関係者

女性農業次世代リーダー育成塾
全国交流セミナー

女性農業次世代リーダー育成塾
全国交流セミナー

お問い合わせ 女性農業者育成塾 事務局

聴講無料
事前登録制

（受託：株式会社アール・ピー・アイ） TEL：03‐5212‐3411 FAX：03‐5212‐3414　（受付時間）平日10：00～17：00

平成26年度より農林水産省補助事業「輝く女性農業経営者育成事業」の一環で実施して参りました女性農業次世代リーダー育成塾（以下育成塾）。
1期～3期までで約80名の卒塾生と現在受講中の4期生を含めて全国各地から約100名以上の女性農業者に受講いただいております。
本セミナーでは、4年間育成塾にて受講生と共有してきた、自主・自立した事業経営者としての振る舞いや事業・経営に関わる知識について、今一度、卒塾生や
地域で実施した入門編に参加された方々と確認するとともに、さらには未受講者で育成塾に興味をお持ちの方々に広く知っていただくために、下記の通り
「学びの機会」と「体験」をご提供いたします。ご興味ご関心のある皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

本セミナーは農業界で女性が本来の力を十二分に発揮することの意義を広く理解していただくため、参加者を女性に特化する
ものではありません。男性農業者、支援組織の方（農業普及指導員等）、自治体関係者の参加も歓迎します。

～終わりから今始まる時～～終わりから今始まる時～

※ 講演テーマは予告なく変更される場合があります。
※ 最新の情報は「輝く農女新聞」Webサイトにて、ご確認願います。

１３：30
▼ 開会宣言

卒塾生に聞く！自社・自農園の事業・経営のとらえ方プログラム１

プログラム2

13：45
▼

15：00

15：15
▼

16：30

自社・自農園の事業・経営について考える

16：45
▼

17：00
これからの育成塾・閉会宣言

終了後
17：00

▼
18：00

参加者茶話会

本塾を受講して何を学び、何を得たのか？ 卒塾生から「学び」や「体感」に基づき、受講前・受講後
の自社自農園の事業・経営状況の変化を講師の補足説明を交えて情報を得る機会を提供します。

受講「期の枠」「地域の枠」さらには地域で実施した入門編を含む受講経験の有無を超えて語り合うことで、
今の自分の「事業」と「経営」を振り返り、見直す機会をご提供します。

全国および地域で同じ視点・目線で事業・経営が語り合える仲間作りをサポートします。

自主自立した経営者の学びの場を体感できます。

農林水産省補助事業　輝く女性農業経営者育成事業　次世代リーダー支援

本セミナーに参加して得られる効果

入塾前から卒塾後の変化等についてのプレゼンテーション、講師とのディスカッションを行います。

ワークショップ 事業の成功・利益を残すためには...テーマを設定し、参加者でグループワークを行います。

電　話 ＦＡＸ

お申し込みを受付後、事務局より「お申し込み受付確認」のメールをお送りいたします。

女性農業者育成塾事務局（株式会社アール・ピー・アイ） 行

FAX:03-5212-3414

FAX：03-5212-3414
TEL：03-5212-3411
（受付時間）平日10：00～17：00

氏　名

ふりがな

氏　名
就業年
（西暦）

就業年
（西暦）

受付No.

受付No.

【連絡希望事項欄】

2018年2月21日（水）

開催日

ふりがな

栽培品目

所  在  地

農家名
（法人名）

〒

Ｅメール
※参加者①の方のEメールをご記入ください。

年

年

ふりがな

参加申込先

（ 　  　 ）（ 　  　 ）

参
加
者

①

参
加
者

②

天災地変や伝染病の流行、研修会場・輸送等の機関のサービスの停止、官公庁の指
示等の小会が管理できない事由により研修内容の一部変更および中止のために生じ
たお客様の損害については、小会ではその責任を負いかねます。

一般社団法人日本能率協会では、個人情報の保護に努めております。詳細は、小会ホー
ムページにての個人情報保護方針をご覧ください(http://www.jma.or.jp/privacy/)。
なおご記入いただきましたお客様の個人情報は、本催し物に関する確認・連絡・実施およ
び小会主催の関連催し物のご案内送付等に使用させていただきます。

免責事項

会場案内

・ お申込みいただいた方にはセミナーインフォメーションをお送りすることがあります。
・ 講義の録音・撮影はご遠慮ください。
・ テキストは会場でお渡しします。参加者以外の方にはテキストはおわけいたしません。
・ 教育研修団体、経営コンサルタント、教育インストラクターの方のお申し込みは、お
断りする場合がございます。予めご了承ください。

ご注意

プログラム内容のお問い合せ先

参加申込方法

受講料 定　員

申込締切

個人情報のお取り扱いについて

無  料

2018年2月16日（金）（定員になり次第お申込みを締め切ります。）

先着100名

参加申込規定

女性農業次世代リーダー育成塾全国交流セミナーFAX参加申込書

女性農業者育成塾事務局
（受託：株式会社アール・ピー・アイ）

女性農業者育成塾事務局（受託：株式会社アール・ピー・アイ）
TEL：03-5212-3411（受付時間）平日10：00～17：00

【東京】 TKPガーデンシティPREMIUM神保町　3階プレミアムガーデン
 〒101-0054　東京都千代田区神田錦町3-22　テラススクエア3F
● 都営三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線 神保町駅 A9出口 徒歩2分
● 東京メトロ東西線 竹橋駅 3b出口 徒歩5分
● 東京メトロ丸ノ内線 淡路町駅 B7出口 徒歩7分
● 東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B7出口 徒歩7分
● JR 御茶ノ水駅 御茶ノ水橋口 徒歩10分

①ウェブによる申込み
右のQRコードもしくは下記URLより、
申込フォームにアクセスいただき、お申込みください。
◎申込フォームURL
https://admin.prius-pro.jp/m/ikuseijuku/form.php?f=7
②ファックスによる申込み
下記「FAX参加申込書」に必要事項をご記入の上、事務局宛てにファックスをお送りください。
※開催間際のお申込みは参加頂けない場合もございます。あらかじめお電話でご確認ください。